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Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych
dzieci i młodzieży "Przyjazna szkoła" na lata 2025–2027
24.07.2025
Informujemy, że Rada Ministrów przyjęła uchwałę w sprawie Rządowego programu
wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży "Przyjazna szkoła" w latach
2025-2027.

Grupa docelowa

Program jest skierowany do szkół, w których pobierają naukę uczniowie i uczennice
z Ukrainy, którzy spełniają warunki określone w programie.

Realizacja programu wspiera funkcjonowanie całej społeczności szkolnej, w tym dzieci
i młodzieży z doświadczeniem migracji lub uchodźstwa z krajów innych niż Ukraina, które
pobierają naukę w polskich szkołach, ich polskich rówieśników, rodziców i opiekunów
oraz nauczycieli.

Cel programu

Głównym celem programu jest wsparcie szkół, w których pobierają naukę uczniowie
i uczennice z Ukrainy, poprzez stworzenie warunków, w których całe społeczności szkolne
czują się bezpiecznie, a dzieci i młodzież mogą budować przyjazne relacje rówieśnicze
oraz rozwijać swoją wiedzę, umiejętności i kompetencje.

Zakres wsparcia

Moduł 1. „Pomoc asystenta” – dofinansowanie zatrudnienia asystentów, o których mowa
w art. 165 ust. 8a ustawy Prawo oświatowe. Asystent m.in. diagnozuje etapy szoku
kulturowego i bariery adaptacji i integracji oraz podejmuje działania mające na celu
przystosowanie się ucznia do nowych realiów, jego funkcjonowanie w polskich szkołach
oraz umożliwienie mu w dalszej kolejności wyrównania szans edukacyjnych na tle całej
społeczności szkolnej.

Moduł 2. „Dobrostan społeczności szkolnej”, którego celem jest realizacja różnorodnych form
wsparcia na rzecz dobrostanu społeczności szkolnej, w tym:

wsparcia uczniów poprzez konsultacje specjalistyczne, specjalistyczną pomoc
psychologiczną, doradztwo zawodowe,
wsparcia rodziców lub opiekunów uczniów i uczennic z doświadczeniem migracji lub
uchodźstwa w rozwiązywaniu problemów wychowawczych i dydaktycznych
oraz rozwijaniu ich umiejętności wychowawczych,
wsparcia kadr systemu oświaty w rozwiązywaniu problemów wychowawczych,
dydaktycznych i opiekuńczych.

Moduł 3. „Doskonalenie kadr systemu oświaty”, którego celem jest doskonalenie
i podniesienie kompetencji zawodowych kadr systemu oświaty, m.in. poprzez szkolenia kadry



systemu oświaty w zakresie:

wsparcia edukacyjnego wynikającego z doświadczenia migracji lub uchodźstwa,
pracy z oddziałem i w zespołach klasowych, do których uczęszczają uczniowie
z doświadczeniem migracji lub uchodźstwa,
wspierania włączenia uczniów i uczennic,
wsparcia indywidualnego uczniów i uczennic.

Wartość wsparcia: 499 903 491,80 zł

Wysokość wkładu funduszy europejskich: 412 513 516,80 zł

W województwie mazowieckim zadanie (moduł 1. „Pomoc asystenta” oraz moduł
2. „Dobrostan społeczności szkolnej”), na podstawie porozumienia, realizuje
Mazowiecki Kurator Oświaty.

Ośrodek Rozwoju Edukacji jest koordynatorem modułu 3. 

Rządowy program wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła”
w latach 2025-2027 jest realizowany na podstawie:

Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowych
warunków udzielania wsparcia w zakresie wyrównywania szans edukacyjnych dzieci
i młodzieży objętych Rządowym programem wyrównywania szans edukacyjnych
dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła” w latach 2025–2027 (Dz.U. 2025 poz. 946);
Uchwały nr 60 Rady Ministrów z dnia 11 lipca 2025 r. w sprawie Rządowego
programu wyrównywania szans edukacyjnych dzieci i młodzieży „Przyjazna szkoła”
w latach 2025–2027 (M.P. 2025 poz. 648).

Szczegółowe informacje dotyczące programu dostępne są na stronie internetowej
Ministerstwa Edukacji Narodowej oraz  na stronie Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego.

 

 

https://dziennikustaw.gov.pl/DU/2025/946
https://dziennikustaw.gov.pl/MP/2025/648
https://www.gov.pl/web/edukacja/rzadowy-program-wyrownywania-szans-edukacyjnych-dzieci-i-mlodziezy-przyjazna-szkola
https://www.gov.pl/web/edukacja/rzadowy-program-wyrownywania-szans-edukacyjnych-dzieci-i-mlodziezy-przyjazna-szkola
https://www.gov.pl/web/edukacja/rusza-rzadowy-program-wyrownywania-szans-edukacyjnych-dzieci-i-mlodziezy-z-ukrainy-przyjazna-szkola-na-lata-2025-2027
https://www.gov.pl/web/uw-mazowiecki/przyjazna-szkola--rzadowy-program-wyrownywania-szans-edukacyjnych
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